
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2021.gada 1.februārī                                              Nr. 65 

                       (protokols Nr.2,  1.§.) 

 

Par Smiltenes novada domei izsniegto aizdevumu 

pārjaunojuma līguma slēgšanu  

 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piektā daļa noteic, ka pašvaldībām ir 

tiesības ņemt aizņēmumus un sniegt galvojumus tikai gadskārtējā valsts budžeta likumā 

paredzētajos kopējo pieļaujamo palielinājumu apjomos, savukārt Ministru kabineta 2019. gada 

13. augusta  noteikumu Nr.362 “Kārtība, kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes 

iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts aizdevumu pieprasījumus, un valsts 

aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 20. un 21.punkts noteic, ka Valsts kase 

izsniedz pašvaldībai valsts aizdevumu atbilstoši Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomes lēmumam, taču Valsts kase var mainīt padomes lēmumā noteiktos 

valsts aizdevuma nosacījumus, pamatojoties uz jaunu padomes lēmumu un veicot grozījumus 

aizdevuma līgumā vai pārjaunojuma līgumā. 

Lēmuma pieņemšanas mērķis - stabilizēt Smiltenes novada domes (turpmāk – Pašvaldība) 

aizņēmumu saistību plūsmu, līdzsvarotu kopējo saistību atmaksas grafiku un mazinātu 

administratīvo slogu. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

19. punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019. 

gada 13. augusta  noteikumu Nr.362 “Kārtība, kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes 

iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts aizdevumu pieprasījumus, un valsts 

aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 20. un 21.punktu, 

atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Aigars Dudelis, Andis Rozītis, Birute Mežale, Edgars 

Avotiņš, Ilze Vergina, Jānis Sīklēns, Kaspars Markss, Kārlis Lapiņš, Vairis Tralla, Vilnis 

Korulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārjaunot ar Latvijas Republikas Valsts kasi noslēgtos 25 aizdevuma līgumus (saskaņā ar 

aizdevumu līgumu sarakstu šī lēmuma pielikumā), kuru kopējā neatmaksātā aizdevuma 

summa 2021.gada 1.janvārī ir 8 010 065,01 euro (astoņi miljoni desmit tūkstoši sešdesmit 

pieci euro viens cents), apvienojot tos vienā aizdevumu līgumā, nosakot gala atmaksas 

termiņu 2039.gads un izlīdzinot ikgadējos aizdevuma pamatsummas maksājumus. 

2. Garantēt aizdevuma līguma saistību atmaksāšanu, paredzot saistību atmaksāšanai 

nepieciešamos līdzekļus Pašvaldības budžetā.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Pielikumā: Pašvaldības Aizdevumu līgumu saraksts pārjaunojuma līgumam uz 1 lapas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Edgars Avotiņš 



Pielikums 

Smiltenes novada domes 

01.02.2021.lēmumam Nr. 65     

(protokols Nr.2, 1.§.) 

 
Smiltenes novada domes aizdevuma līgumu saraksts uz 01.01.2021.  

pārjaunojuma līgumam 
 

 

 

 

N.p.k. Līguma numurs 
Līguma noslēgšanas 

datums 

Neatmaksātās 

pamatsummas 

atlikums 

1 A2/1/10/142 23.04.2012. 58 238,00 

2 A2/1/10/144 23.04.2012. 63 122,00 

3 A2/1/10/147 23.04.2012. 36 889,00 

4 A2/1/12/325 04.07.2012. 247 737,00 

5 A2/1/12/326 04.07.2012. 305 829,00 

6 A2/1/16/399 28.09.2016. 304 920,00 

7 A2/1/17/238 02.05.2017. 38 430,00 

8 A2/1/17/243 02.05.2017. 430 584,00 

9 A2/1/17/245 02.05.2017. 82 896,00 

10 A2/1/17/492 21.07.2017. 60 928,00 

11 A2/1/17/659 08.09.2017. 217 147,00 

12 A2/1/17/660 08.09.2017. 166 229,00 

13 A2/1/17/740 06.10.2017. 33 366,00 

14 A2/1/17/766 19.10.2017. 19 760,00 

15 A2/1/17/872 05.12.2017. 409 020,00 

16 A2/1/18/364 02.07.2018. 174 250,91 

17 A2/1/18/365 02.07.2018. 243 040,00 

18 A2/1/18/366 02.07.2018. 220 290,00 

19 A2/1/18/661 26.09.2018. 2 605 662,00 

20 A2/1/18/663 28.09.2018. 633 823,75 

21 A2/1/19/130 13.05.2019. 507 638,00 

22 A2/1/19/131 13.05.2019. 36 056,40 

23 A2/1/19/132 13.05.2019. 238 474,21 

24 A2/1/19/223 12.06.2019. 248 434,74 

25 A2/1/19/291 01.08.2019. 627 300,00 
    

  
Kopā 8 010 065,01 

    

    

Domes priekšsēdētājs                                       Edgars Avotiņš 
 

 

 

 


